
COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035 Bolognola - tel e fax 0737/520225
C.F. 81000910430  P. Iva 00347620437 e mail

comune@bolognola.sinp.net

Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO DEL FONTANILE IN
LOCALITÀ PINTURA CON REALIZZAZIONE DI
VOLUME PER ACCUMULO ACQUA CON FINALITÀ DI
PREVENZIONE INCENDI  - approvazione progetto
preliminare-definitivo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

TURCHETTI FABRIZIO VICE SINDACO P

L'anno  duemiladodici il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 15:30 nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi  avvisi, la Giunta comunale, si è

riunita con la presenza dei signori:

N.9 del reg.

Data 30-05-2012

LANCELLOTTI ELENA ASSESSORE P

SCAFICCHIA SIMONETTA

Fra gli assenti sono giustificati i signori

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e verbalizzazione (art. 97,
c. 4° a, del T.U. n. 267/2000) il Segretario comunale signor MITA               0 MARIA
TERESA.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:
il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T. U. n. 267/2000)

il Segretario comunale (artt. 49, c. 2 e 97 c. 4.b del T. U. n. 267/2000), per quanto

concerne la regolarità  tecnica;

SINDACO P



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

il responsabile di Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile (art, 49-

comma 1, del T. U. 18 agosto 2000 n. 267,

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 30-05-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 2



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Delibera della Giunta Municipale n. 9 del 30-05-2012
Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO DEL FONTANILE IN LOCALITÀ PINTURA CON
REALIZZAZIONE DI VOLUME PER ACCUMULO ACQUA CON FINALITÀ DI
PREVENZIONE INCENDI  - approvazione progetto preliminare-definitivo.

PREMESSO CHE:

È intenzione di questa amministrazione procedere al rifacimento del fontanile di cui all’oggetto-
della presente proposta, situato sulla proprietà comunale catastalmente censita al foglio 11
particella 4;

VISTA la richiesta avanzata dall’amministrazione comunale di Bolognola in data 14/04/2007
prot. 1039, con la quale si richiedeva alla Comunità Montana di Camerino un contributo di € 10.000,00
per la ristrutturazione del fontanile in oggetto e il suo adeguamento ad assolvere funzioni di
prevenzione incendi;

VISTA la nota di riscontro della Comunità Montana di Camerino prot. 2920 del 01/06/2007,
assunta a protocollo da questo comune al n° 1621 in data 15/06/2007, con la quale si comunicava la
concessione del contributo richiesto avvenuta con delibera di giunta n° 51 del 01/06/2007;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n° 50 del 16 giugno 2007, nella quale si approvava di
apportare la variazione al bilancio di previsione per l’anno 2007 per l’importo di € 10.000,00 euro con
imputazione nei rispettivi capitoli di entrata e di uscita, finalizzati alla realizzazione dell’intervento in
oggetto;

ESAMINATA E CONDIVISA la documentazione predisposta in merito al suddetto intervento
dall’ufficio tecnico e trasmessa alla Giunta Municipale in data 08/07/2011, e in particolare il quadro
tecnico economico dal quale si evince un impegno di spesa complessivo pari a € 10.000,00;

CONSIDERATO che il D.Lgs 163 /2006 e s.m.i. disciplina le acquisizioni in economia di
forniture e servizi per le stazioni appaltanti mediante amministrazione diretta o procedura di cottimo
fiduciario, nonché gli affidamenti di incarichi relativi ai servizi tecnici di progettazione e direzione dei
lavori;

PRESO ATTO che, onde pervenire all’affidamento dei lavori, è necessario acquisire
preliminarmente le autorizzazioni e i nulla osta da parte delle autorità competenti alla tutela dei vincoli
agenti nel sito di interesse;

PRESO ATTO che l’area di intervento è vincolata ai sensi dell’art. 142 comma f del D.Lgs
42/2004 in quanto ricadente nella perimetrazione del Parco Nazionale dei Monti Sibillini e che, ai sensi
dell’art. 149 comma 1 lettera a) del D.Lgs stesso, l’opera nono è soggetta ad autorizzazione
paesaggistica in quanto trattasi di intervento di restauro e risanamento conservativo che non altera lo
stato dei luoghi e l’aspetto dei manufatti;

PRESO ATTO che, a seguito di istanza presentata da questo comune con nota prot.1152 del
07/07/2011, la Provincia di Macerata - Settore XI - Gestione del Territorio ha rilasciato il nulla osta al
vincolo idrogeologico ai sensi dell’art. 7 del R.D.L. 30/12/1923 n° 3267 con nota prot. 63288 in data
04/08/2011, assunta a prot. di questo comune in data 09/08/2011 al n° 1313;

VISTA la corrispondenza intercorsa con la Comunità Montana di Camerino (prot. 2260 del
30/11/2009, prot. 892 del 09/06/2010, prot. 1965 del 30/12/2010, prot. 1103 del 30/06/2011, prot.
1849 del 15/12/2011), con la quale si comunicava ogni volta il differimento dei termini previsti di
ultimazione delle opere e della conseguente rendicontazione;

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la relazione e la proposta che precedono;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 06.06.2001 n° 380;

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 30-05-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 3



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici approvato con Decreto Legislativo 12.04.2006 n° 163 e s.m.i. e
il relativo Regolamento di Attuazione approvato con Decreto del Presidente della Repubblica
06.10.2010 n° 207 e s.m.i;

VISTO il Decreto Legislativo 22.01.2001 n° 42 e il R.D.L. n° 3267 del 30/12/1923;

VISTO il T.U.E.L. 18.08.2000 n° 267;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del citato T.U.E.L. n° 267/2000;

CON voti favorevoli unanimi espressi ed accertati nelle forme di legge;

DELIBERA

APPROVARE la proposta in precedenza trascritta;1)

APPROVARE il progetto preliminare-definitivo prodotto dall’ufficio tecnico per il rifacimento del2)
fontanile con serbatoio per finalità di prevenzione incendi sito nella proprietà comunale
catastalmente censita al foglio 11 mappale 4, e contestualmente di prendere atto della non
necessità di procedere alla redazione del progetto esecutivo alla luce della natura e dell’entità
delle opere;

INDIVIDUARE nella persona dell’ing. Michele Fraticelli il responsabile del procedimento, ai3)
sensi della Legge 7 agosto 1990 n° 241, e di dare mandato al medesimo di avviare le
procedure di legge previste per la realizzazione dei lavori;

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del4)
D. Lgs. n° 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 30-05-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 4



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO DEL FONTANILE IN LOCALITÀ PINTURA
CON REALIZZAZIONE DI VOLUME PER ACCUMULO ACQUA CON FINALITÀ DI
PREVENZIONE INCENDI  - approvazione progetto preliminare-definitivo

PARERE DI Regolarita' tecnica
(art. 49, comma 1  - D. Lgs- n. 267 del 18.08.2000)

In ordine alla Regolarita' tecnica, il sottoscritto esprime:
PARERE FAVOREVOLE;

Bolognola: 30-05-2012 Il Responsabile del Servizio interessato
Fraticelli Michele

===================================================================
PARERE DI Regolarita' contabile

(Art. 49 comma 1 del T. U. n. 267  del 18.08.2000)

In ordine alla Regolarita' contabile, il sottoscritto esprime:
PARERE FAVOREVOLE;

Bolognola: 30-05-2012 Il Responsabile del Servizio interessato
SCAFICCHIA SIMONETTA

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 30-05-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 5



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Dalla residenza comunale _____________

_
__________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Prot._________
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ divenuta esecutiva il giorno 30-05-2012, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.
134, c. 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267)
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 1, del T.U.
n. 267/2000, per quindici consecutivi dal       14-06-2012       al      29-06-2012

L’Assessore

Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il SIg.

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, viene sottoscritto come segue:

F.to MITA MARIA TERESA F.to TURCHETTI FABRIZIO

F.to SCAFICCHIA SIMONETTA

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno      14-06-2012         , per rimanervi
quindici giorni consecutivi (art. 124 c. 1, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267).
E’ stata compresa nell’elenco n.  in data           , delle deliberazioni comunicate ai
capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. n. 267/2000);

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.

Dalla residenza comunale, lì
_____________

MITA               0 MARIA TERESA

IL PRESIDENTE

Il Segretario Comunale

Il Responsabile del Servizio
___________________________

Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 30-05-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 6

__________________________



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Dalla residenza comunale, lì
Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 30-05-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 7


